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Fonda apraksts

Elements Apraksts

1 Arhīva fonda vai apkašfonda uzziņu kods LV_LNA_LVA_F2562
2 Nosaukums Lielrīgas reģionālā vides pārvalde
3 Datējums no 2004.10.15
4 Datējums līdz 2012.12.30

5
Apjoms

6 Informācijas nesēju formas
Tekstuālie dokumenti papīra formā

7 Fondraža administratīvā vēsture

2562. fonda Lielrīgas reģionālā vides pārvaldes

arhīviskais apraksts par 2007.-2011.gadu

Nr.
p.k.

1336 glabājamās vienības

Lielrīgas reģionālā vides pārvalde (turpmāk – LRVP) ir Valsts vides dienesta (turpmāk – VVD) struktūrvienība.  Pamatojoties uz 
LR MK 29.09.2004. rīkojumu Nr. 714 "Par Vides valsts inspekcijas, Jūras vides pārvaldes un reģionālo vides pārvalžu 
reorganizāciju un Valsts vides dienesta izveidošanu" iestāde ar 01.01.2005. reorganizēta un izveidots Valsts vides dienests, kas ir 
pārvaldes funkciju, tiesību, saistību, mantas, arhīva un finanšu līdzekļu pārņēmējs. Dokumentu aprakstīšanā tiek turpināts iepriekš 
izveidotais fondu sadalījums, tāpēc LRVP dokumenti iekļuti atsevišķā LRVP fondā.
LRVP darbības mērķi ir: apzināt, saglabāt un veidot reģiona vidi, veicināt vides politikas ieviešanu un īstenošanu uzņēmējdarbībā, 
valsts pārvaldē, izglītībā un sabiedriskajā apziņā, veicināt harmonisku un ilgtspējīgu reģiona attīstību, saglabāt dabas resursus un 
nodrošināt to racionālu izmantošanu, veicināt līdzsvarotu būvniecības attīstību, veicināt līdzsvarotu un ilgtspējīgu tūrisma nozares 
attīstību reģionā.
2007. gadā LRVP saglabāja tādas pašas funkcijas un uzdevumus kā 2006. gadā.  
2006. gadā LRVP struktūra: direktore; Administratīvā daļa; Atļauju daļa: Atļauju izsniegšanas sektors, Tehnisko noteikumu 
izsniegšanas sektors, Piesārņojuma kontroles daļa: Rīgas pilsētas kontroles sektors, Pierīgas kontroles sektors, Dabas aizsardzības 
daļa 
  2009. gada 21. maija rīkojums Nr. 21"Par Valsts vides dienesta rīkojums atsevišķu struktūrvienību reorganizāciju" ar 2009. gada 
1. jūliju tiek reorganizēta Valsts vides dienesta Lielrīgas struktūrvienība  Ar 2009. gada 1. jūliju VVD izveidota centralizēta
grāmatvedības sistēma, kā rezultātā likvidētas grāmatvežu amata vietas visās Valsts vides dienesta reģionālajās vides pārvaldēs, 
VVD rīkojums Nr. 29 "Par centralizētās grāmatvedības izveidi  VVD".  Izveidota Valsts vides dienesta  Uzraudzības departamenta 
Kontroles uzraudzības daļa, apvienojot Uzraudzības departamenta Piesārņojuma kontroles uzraudzības daļu un Uzraudzības 
departamenta Dabas kontroles uzraudzības daļu, 2009. gada 20. augusta Valsts vides dienesta rīkojums Nr. 42 "Par atsevišķu 
struktūrvienību reorganizāciju". 
2010. gadā un 2011. gadā LRVP struktūra: direktors; direktora vietnieks, atbalsta sektors un tā sastāvs: sekretāre, vecākā referente, 
arhīvs.; Kontroles daļa; Atļauju daļa. 



8 Informācijas joma un saturs

9 Sistematizācija Vairāklīmeņu arhīviskā apraksta shēma izveidota pēc iestādes darbības funkcijām. 

10 Pieejamības nosacījumi

11 Dokumentu valoda Latviešu, krievu, angļu valodās.

12 Meklēšanas līdzekļi

Uzskaites sarakstā Nr. 1 iekļauti Administratīvās vadības pastāvīgi glabājamie dokumenti, kas raksturo LRVP darbību: VVD 
LRVP rīkojumi pamatdarbības jautājumos un to reģistrs, rīkojumi un atskaites par ārzemju komandējumiem.   2008., 
2009.,2010.,2011. gadu rīkojumi un atskaites par ārzemju komandējumiem un to reģistru;  par 2009., 2010.,2011.  galveno darbu 
plāns un atskaites par tā izpildi ,  vadības plānošanas sanāksmju protokoli un to reģistrs,  reglamenti, kas zaudējuši spēku tiek 
aprakstīti Valsts vides dienesta fondā Nr. 2949.  Iekļauti sekojoši sarakstes dokumenti : Sarakste ar VIDM (Vides ministrijas)  
institūcijām pamatdarbības jautājumos, sarakste ar valsts institūcijām un citām juridiskām un fiziskām personām pamatdarbības 
jautājumos, sarakste ar valsts institūcijām un citām juridiskām un fiziskām personām par tehnisko noteikumu izvērtējumu, sarakste 
ar citām juridiskām un fiziskām  personām pamatdarbības jautājumos,2008. gadā ir iekļauti arī atzinumi par tehniskajiem 
noteikumiem, reģistrācijas žurnāli. Iekļautas finanšu vadības lietas: materiālo vērtību pieņemšanas–nodošanas akti (mainoties 
atbildīgajām personām),  gada bilance ar pielikumiem un paskaidrojumiem, Virsgrāmata ( no 2009.gada  grāmatvedības funkcija 
centralizēta Valsts vides dienestā). Piesārņojuma uzraudzības lietas satur: uzņēmumu uzraudzības lietas (atzinumi par objektu 
gatavību pieņemšanai ekspluatācijā, A un B kategorijas piesārņojošo darbību atļaujas (izdrukas), C kategorijas apliecinājumi, 
pārbaudes akti, administratīvo pārkāpumu dokumenti, monitoringa dati, testēšanas pārskati u.c.) Saistībā ar informācijas un 
atzinumu sniegšanu par vides aizsardzības prasību ievērošanu pašvaldību teritorijā plānošanas un būvniecības procesā uzskaites 
sarakstā  ir  iekļautas lietas:    Tehniskie noteikumi un to reģistrācijas žurnāls,  Atzinumi par tehniskajiem noteikumiem, Lēmumi 
par paredzamo darbību, darbības atteikumu un tehnisko noteikumu izmaiņām un to reģistrācijas žurnāls. Šiem dokumentiem, sākot 
no 2009. gada, ir samazināts glabāšanas termiņš no ,,pastāvīgi" uz ,,10 gadi pēc derīguma termiņa beigām" (19.01.2016. Nr. LV-
LNA-3.1.4./N-40  vēstule  ,,Par dokumentu glabāšanas termiņiem un par dokumentu aprakstīšanu"). Reģistrācijas žurnālā( ieraksti 
turpinās no 2009.gada līdz 2012. gadam).  Uzskaites sarakstā iekļauti arī  Nosacījumi teritoriālplānojumu un detālplānojumu 
izstrādei(reģistrs neveidojas), Atzinumi par detālplānojumiem  un teritoriālplānojumiem un  paredzamo darbību, Izsniegto 
atzinumu par detālplānojumiem reģistrācijas žurnāls 2006. gada lietas  ar nosaukumu Sākotnējie ietekmes uz vidi izvērtējumi  tiek 
pārdēvētas par Ietekmes uz vidi sākotnējiem  izvērtējumiem  (2007. gadā). Ir  Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju uzraudzības un 
kontroles lietas (pārbaudes akti, līgumi u.c.)  18.06.2009.Saeima ir pieņēmusi un Valsts prezidents izsludina likumā   grozījumus 
"Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām" Stājas spēkā: 23.07.2009. Likuma  27.pantā minēts. Aizsargājamo teritoriju vides 
valsts kontroli valsts nozīmes aizsargājamo teritoriju, īpaši aizsargājamo sugu un biotopu, mikroliegumu apsaimniekošanas un 
aizsardzības jomā īsteno Dabas aizsardzības pārvalde, citās vides jomās - Valsts vides dienests, kā arī citas valsts institūcijas savas 
kompetences ietvaros." 2011.gadā  ir Vides aizsardzības normatīvo aktu prasību ievērošanas kontroles lietas: Atzinumi par būvju 
gatavību ekspluatācijai un to  reģistrācijas žurnāls. Lietas sarakstā sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa. Uzziņu 
sistēmā iekļauti iepriekš neaprakstīti dokumenti par 2005., 2006.gadu.
Uzskaites sarakstā Nr. 2 iekļauti 75 gadīgie personālsastāva dokumenti: VVD LRVP rīkojumi par personālu ar pielikumiem, 
atbrīvoto darbinieku personas lietas, darba līgumi uz noteiktu laiku ar pielikumiem ar iekšējiem uzskaites sarakstiem, darba 
(uzņēmumu) līgumi un to reģistrācijas žurnāli, amatu saraksti ar ieņemamā amata un algas norādi

 8. sērijas glabājamās vienības satur fizisko personu datus.

Vairāklīmeņu arhīviskā apraksta shēma, Arhīviskais apraksts, 1. uzskaites saraksts - pastāvīgi glabajamās lieas papīra formā; 2. 
uzskaites saraksts - ilgstoši (75 gadus) glabājamās lietas papīra formā.



Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

Valsts vides dienesta
Ģenerāldirektore
Elita Baklāne–Ansberga

Pīlēģe
inese.pilege@vvd.gov.lv
67084318

Atzīme par dokumenta 
saskaņojumu ar Latvijas Nacionālo arhīvu




